
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR III/..../2024 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy w formie dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego 

Na podstawie art. 10 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego w kwocie 
84.450,19 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt cztery tysiące czterysta pięćdziesiąt złotych 19/100) 
z przeznaczeniem na współfinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego pn. „Naprawa dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Hajnowskiego zniszczonych w wyniku działań związanych z ochroną granicy”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielona zostanie z budżetu Gminy Kleszczele na rok 2024. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Kleszczel do zawarcia umowy określającej zasady przekazania środków 
finansowych oraz ich rozliczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1DF512-2E85-4884-8F8F-A3E55891D67B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Droga powiatowa na odcinku DP 1775B: Kleszczele – Policzna – DP 1652B wymaga pilnej naprawy. 
Starosta Hajnowski zwrócił się z prośbą o udzielenie Powiatowi Hajnowskiemu wsparcia finansowego od 
Gminy Kleszczele w kwocie 84.450,19 zł. Zadanie zostanie zrealizowane w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – edycja ósma. Całkowita wartość zadania wynosi 
3.378.007,43 zł brutto, w tym wkład własny Gminy Kleszczele w wysokości 2,5% wartości zadania, 
tj. 84.450,19 zł oraz wkład własny Powiatu Hajnowskiego w wysokości 2,5 % wartości zadania, 
tj. 84.450,19 zł. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych udzielenie tego rodzaju pomocy wymaga 
podjęcia uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego – Radę Gminy. W uchwale 
budżetowej zabezpieczone zostały środki z przeznaczeniem na współfinansowanie naprawy drogi powiatowej 
DP Nr 1775B: Kleszczele – Policzna 1652B w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja ósma (naprawa dróg powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego zniszczonych 
w wyniku działań związanych z ochroną granicy). 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 

Sporządziła: 

Dorota Szklaruk 

podinsprktor ds. księgowości budżetowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1DF512-2E85-4884-8F8F-A3E55891D67B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



